צמרת היישוב על כל פלגיה נאלצה להניף עתה את נס-המרד. קמה תנועת מרי משותפת לשלוש המתחרות. בין הפעולות תוכננה התקפה של אצ"ל על מרכזי משרדי הממשלה והצבא הבריטים במלון "המלך דוד". לאחר דחיות בביצוע הפעולה פוצץ אצ"ל אגף במלון "המלך דוד". עשרות נהרגו

8 אורי ברנר, אלטלנה, מחקר מדיני וצבאי, מכון טסניקין, תשל"ח, 1978, עמ' 17. לחן ברנר.

9 נקדימון, עמ' 23.

ובתוכם גם חפים מפשע (אצ"ל הזהיר לפני ביצוע הפעולות). בן-גוריון תקף את המבצע בחריפות רבה. ראשי "ההגנה" טענו כלפי עמיתיהם מהאצ"ל על חריגה מהכללים שנקבעו מראש למבצע. תנועת המרי חדלה להתקיים כאשר נוצרו שוב חילוקי דעות בין "ההגנה" מצד אחד לאצ"ל וללח"י מן הצד השני, באשר להפוגה במלחמה בבריטים עד להתבהרותם של מגעים מדיניים שונים.

ואם ברגע האחרון לא יתעוררו כוחות העם כדי להביא מפנה מיידית בתסבוכת הטראגית שנוצרה, לא ימצא דורנו זה כפרה בעיני דין ההיסטוריה - על שהבאנו לידי כך...

#### 1. רשימה ביבליוגרפית

- \* אורי ברנר, "אלטלנה" מחקר מדיני וצבאי, מכון טבנקין לחקר ולימוד הקיבוץ והוצאת הקיבוץ המאוחד, תשל"ח (1978).
- \* שלמה נקדימון, "אלטלנה", הוצאת עידנים, ירושלים, 1978.
- \* אליהו לנקין, "סיפורו של מפקד אלטלנה", הדר הוצאת ספרים בע"מ, ת"א, 1974.

- \* מנחם בגין, המרד, זכרונותיו של מפקד האצ"ל בא"י, ת"א, 1978.
- \* ההיסטוריה של א"י, המנדט והבית הלאומי 1917-1947, כרך 9, יהושע פורת יעקב שביט (עורכים), י-ס, 1988.